
Diário Oficial Eletrônico  n. 10.834 17 de maio de 2022 Página 466

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

CAMPO GRANDE-MS, 10 DE MAIO DE 2022.

ANA CAROLINA ARAUJO NARDES
Secretária de Estado de Administração e Desburocratização

RESOLUÇÃO “P” SAD N. 699, DE 11 DE MAIO DE 2022.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO E DESBUROCRATIZAÇÃO, no uso de suas 
atribuições legais, resolve:

REVOGAR a Resolução “P” SAD n. 1.798, de 18 de setembro de 2020, publicada no Diário 
Oficial Eletrônico n. 10.283, de 21 de setembro de 2020, de designação das servidoras abaixo relacionadas, 
para exercerem função de confiança de Supervisor de Processo I, símbolo CGA-1, nesta Secretaria de Estado de 
Administração e Desburocratização, a contar de 1º de maio de 2022:

MATRÍCULA NOME CARGO
86035021 Elza Correa Mota Agente Organizacional
64381021 Luciene Bambokian Agente Organizacional

CAMPO GRANDE-MS, 11 DE MAIO DE 2022.

ANA CAROLINA ARAUJO NARDES
Secretária de Estado de Administração e Desburocratização

RESOLUÇÃO “P” SAD N. 700, DE 11 DE MAIO DE 2022.

O SECRETÁRIO-ADJUNTO DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO E DESBUROCRATIZAÇÃO, no uso 
de atribuições legais, resolve:

REVOGAR a Resolução “P” SAD n. 261, de 17 de fevereiro de 2022, publicada no Diário Oficial 
Eletrônico n. 10.762, de 21 de fevereiro de 2022, na parte que designou os recursos humanos abaixo relacionados, 
para comporem a Comissão de Investigação Social, relativa aos Concursos Públicos de Provas e Títulos SAD/
SEJUSP/CGP/PAP/2021, SAD/SEJUSP/CGP/APC/2021, SAD/SEJUSP/CGP/POF-PCRIM/2021, SAD/SEJUSP/CGP/
POF-PML/2021 e SAD/SEJUSP/DGPC/DP/2021, para provimento de cargos das categorias funcionais de Perito 
Papiloscopista, de Agente de Polícia Científica, de Perito Oficial Forense, nas funções de Perito Criminal e de Perito 
Médico-Legista, e de Delegado de Polícia, respectivamente, integrantes do quadro de pessoal da Polícia Civil de 
Mato Grosso do Sul, com efeito a partir da data da publicação: 

Matrícula Nome Cargo Função
67445022 Devair Aparecido Francisco Delegado de Polícia Presidente
45640023 Odorico Ribeiro de Mendonça e Mesquita Delegado de Polícia Membro

CAMPO GRANDE-MS, 11 DE MAIO DE 2022.

ANA CAROLINA ARAUJO NARDES
Secretária de Estado de Administração e Desburocratização

RESOLUÇÃO “P” SAD N. 701, DE 11 DE MAIO DE 2022.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO E DESBUROCRATIZAÇÃO, no uso da atribuição 
que lhe confere o art. 2º, inciso III, do Decreto n. 14.903, de 27 de dezembro de 2017, resolve:

DESIGNAR os recursos humanos abaixo indicados, para comporem a Comissão de Investigação 
Social, relativa aos Concursos Públicos de Provas e Títulos SAD/SEJUSP/CGP/PAP/2021, SAD/SEJUSP/CGP/
APC/2021, SAD/SEJUSP/CGP/POF-PCRIM/2021, SAD/SEJUSP/CGP/POF-PML/2021 e SAD/SEJUSP/DGPC/
DP/2021, para provimento de cargos das categorias funcionais de Perito Papiloscopista, de Agente de Polícia 
Científica, de Perito Oficial Forense, nas funções de Perito Criminal e de Perito Médico-Legista, e de Delegado de 
Polícia, respectivamente, integrantes do quadro de pessoal da Polícia Civil de Mato Grosso do Sul, com efeito a 
partir da data da publicação, conforme especificação constante abaixo:

Matrícula Nome Cargo Função

45640023 Odorico Ribeiro de Mendonça e Mesquita Delegado de Polícia Presidente
6242022 Wellington de Oliveira Delegado de Polícia Membro



Diário Oficial Eletrônico  n. 10.834 17 de maio de 2022 Página 467

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

CAMPO GRANDE-MS, 11 DE MAIO DE 2022.

ANA CAROLINA ARAUJO NARDES
Secretária de Estado de Administração e Desburocratização

Republica-se por incorreção.
Publicado no Diário Oficial Eletrônico n. 10.826, de 10 de maio de 2022, página 134.

RESOLUÇÃO “P” SAD N. 675, DE 4 DE MAIO DE 2022.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO E DESBUROCRATIZAÇÃO, no uso de suas atribuições 
legais e tendo em vista o disposto no art. 2°, inciso XVII, do Decreto 14.903, de 27 de dezembro de 2017, resolve:

AUTORIZAR a cedência do servidor EDSON ANTÔNIO FERREIRA, matrícula n. 47914025, ocupante 
do cargo de Assistente de Serviços Operacionais, pertencente ao Quadro Permanente de Pessoal do Estado de 
Mato Grosso do Sul, lotado na Secretaria de Estado de Meio Ambiente, Desenvolvimento Econômico, Produção 
e Agricultura Familiar, para a Fundação do Trabalho de Mato Grosso do Sul, com ônus para a origem, mediante 
reembolso, com fulcro no art. 34 da Lei n. 1.102, de 10 de outubro de 1990, combinado com o art. 3º, inciso I, 
do Decreto n. 14.905, de 27 de dezembro de 2017, com redação dada pelo Decreto n. 15.250, de 2 de julho de 
2019, no período de 1º de abril a 31 de dezembro de 2022 (Processo n. 55/000915/2018).

CAMPO GRANDE-MS, 4 DE MAIO DE 2022.

ANA CAROLINA ARAUJO NARDES
Secretária de Estado de Administração e Desburocratização

RESOLUÇÃO “P” SAD N. 703, DE 13 DE MAIO DE 2022.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO E DESBUROCRATIZAÇÃO, no uso de suas atribuições 
legais, resolve:

REVOGAR, a pedido, a vacância do servidor AUGUSTO GONZALES OLIVER, matrícula n. 133096022, 
categoria funcional de Agente de Condutor de Veículos, cargo Agente de Condutor de Veículos II, classe A, código 
70072, pertencente ao Quadro Permanente de Pessoal do Estado de Mato Grosso do Sul, lotado no Departamento 
Estadual de Trânsito de Mato Grosso do Sul, efetuada por meio da Resolução “P” SAD n. 1.269, de 23 de junho 
de 2020, publicada no Diário Oficial Eletrônico n. 10.204, de 25 de junho de 2020, com validade a contar de 2 de 
maio de 2022 (Processo n. 31/701873/2020).

CAMPO GRANDE-MS, 13 DE MAIO DE 2022.

ANA CAROLINA ARAUJO NARDES
Secretária de Estado de Administração e Desburocratização

RESOLUÇÃO “P” SAD N. 704, DE 13 DE MAIO DE 2022.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO E DESBUROCRATIZAÇÃO, no uso de suas atribuições 
legais, resolve:

REVOGAR o adicional pelo exercício de atividades em condições insalubres concedido ao servidor 
DENIS CARLOS DE ANDRADE JUNIOR, matrícula n. 437707021, categoria funcional Assistente de Atividades de 
Trânsito, cargo Assistente de Atividades de Trânsito, pertencente ao Quadro de Pessoal do Estado de Mato Grosso 
do Sul, lotado no Departamento Estadual de Trânsito de Mato Grosso do Sul, efetuada por meio da Resolução “P” 
SAD n. 1.349, de 24 de novembro de 2017, publicada no Diário Oficial n. 9.540, de 27 de novembro de 2017, 
com validade  a contar de 14 de fevereiro de 2022 (Processo n. 31/705709/2016).

CAMPO GRANDE-MS, 13 DE MAIO DE 2022.

ANA CAROLINA ARAUJO NARDES
Secretária de Estado de Administração e Desburocratização

RESOLUÇÃO “P” SAD N. 705, DE 13 DE MAIO DE 2022.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO E DESBUROCRATIZAÇÃO, no uso de suas atribuições 
legais, resolve:

 DECLARAR a vacância do cargo efetivo de Policial Penal,  da Agência Estadual de Administração 


